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Knudegrimen -
en grime man selv kan lave
En vejledning af Martine Grabski

Knudegrimen er opstiet i det Vilde Vesten, hvor cowboys af
mangel p& metal til oskner (ringe) og spender opfandt denne
grime. Knudegrimen er meget yndet at bruge ved grund arbej-
det. Nogle ryttere mener, at knuderne virker pé akupunktur-
punkter pi hovedet. Dette er dog ikke bevist. En knudegrime
egner sig godt til grund arbejdet, da snoren virker skarpere end
en normal grime af leeder eller nylonband.

Grimen egner sig dog ikke til at binde i (tgjre). I tilfelde af at
en hest kommer til at haenge sig i grimen, vil snorene skare sig
ind i nakken i stedet for at rives over.

Det er ganske enkelt selv at flette en knudegrime. Man skal
bruge en lang snor, et maleband og noget tid.

Grimen i denne vejledning er lavet af snor med kerne og har en
diameter pA 8mm. I Western kredse bruger man endnu tyndere
snore — med en diameter p4 Smm. Sadanne snore kan fis i et
hvert byggemarked eller i skibs- eller bjergbestigerudstyrsfor-
retninger.

Standardmal for grimesterrelse er nzseremmens omfang
(lengde), det er angivet i tabellen. Hvis der ingen passende
storrelser er, kan man ogsa tage mélet af en passende grime, for
knuderne sidder nojagtigt p4 de steder, hvor metalspanderne
ellers sidder.
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Folgende mal er malt fra knudemidte til knudemidte

Starrelse = Pony S
Omfang = 51,0 cm

Snorleengde = 510m

Frat til 2= 13,5cm
Fra2 til 3= 9,0 cm
Fra3 til 4= 16,5 cm
Fra4 til 5= 18,0 cm
Fra5 til 3= 16,5 cm
Fra2 til 6= 13,5¢cm
Fra 5 til 1= 13,5cm
Fra6 til 4= 13,5¢cm
Startved 1= 100,0cm
Startved 4= 170,0cm

Pony M
56,0 cm

5,60m

15,0 cm
10,0 cm
18,0 cm
20,0 cm
18,0 cm
15,0 cm
15,0cm
15,0 cm
110,0 cm
185,0 cm

Pony
61,0cm

6,10 m

16,5 cm
11,0 cm
20,0 cm
21,0cm
20,0 cm
16,5 cm
16,5 cm
16,5 cm
120,0 cm
203,0 cm

Fuldblod
66,0 cm

6,60 m

18,0 cm
12,0 cm
21,5cm
23,0cm
21,5cm
18,0 cm
18,0 cm
18,0 cm
130,0 cm
220,0 cm

Varmblod
71,0 cm

7,00 m

20,0 cm
14,0 cm
23,0cm
25,0 cm
23,0 cm
20,0 cm
20,0 cm
20,0 cm
140,0 cm
235,0 cm

De folgende mal i vejledningen er baseret pa varmblods-

storrelse.

Grundlaget for knu-
degrimen starter med
en simpel knude (en
overhandsknude).
Den kan vel enhver.

I denne knude bliver

nu en knude mere . egurl e ,;;
indflettet, som det ses e AP
pa fotos.

Egentlig ikke sa svart, eller ...... 77?7
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Hvis man ogsa vil ride med knudegrimen, kan man binde
ringe til temmen ind i neeseremmens knuder.

Til ridning skal grimen sidde fast til hovedet. For at afprave om
grimen sidder, ber man i hvert fald ferst tage en proveridning
pa ridepladsen.

Der findes to méder, at fremstille en knudegrime pa. Den
feerdige grime adskiller sig kun ved stroppen til forerlinen.
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Simpelknude =~ Diamantknude som
ved originalen

Knudegrime med simpel knude

140cm fra begyndelsen af snoren laves en simpel knude (1).
Knuden skal, som de kommende knuder, ikke strammes helt,
da der her senere skal indflettes en knude mere, som beskrevet
pa side nr. 2. En anden knude (2) knyttes i en afstand af 20cm,
og en tredje, som strop, i en afstand af 14cm (se foto). Knude
(4) og (5) felger i en afstand pa 23cm og 25cm.




Knude 4 og 5 danner det overste
stykke af n@seremmen.

Nu bliver det lidt sverere, for fo-
rerlinen flettes nu ind i knude 3.
Den anden strop bliver, som det
ses pd side nr. 2, flettet ind i den
forste knude.

Den fardige knude ses pa fotoet
neden under.

: ; Hvis man ensker det mere
i 4 enkelt, loser man simpelt-
3 % 27  hen knuden op, og binder

# @ .. - den nu med begge strop-

Ty —~
A n;“’;‘f&_t“%\' z/j/ per 1.
M%\ Knuden ser pznere ud,

Ay hvis man knytter den som
‘&,  Oovenover beskrevet og her
\,  afbildet.
.
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Knudegrime med diamantknuder

Ved denne grime bliver der forst knyttet en simpel knude (5)
235cm (1/3 af snorens laengde) fra snorens begyndelse og hen
mod den lange ende 4 knuder med 25¢m s afstand.

Knuderne 4 og 5 danner den everste del af neseremmen.
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Knuderne bliver ikke
strammet til, og heller
ikke de kommende knu-
der (undtagen knude 3),
da der her bliver ind-
flettet en knude mere
(som beskrevet pa side
or. 2).



Nu bliver knuderne
strammet til, hvor-
ved knuden 3 har
en afstand til knu-
derne 4 og 5 pa 23
cm. De to markere-
de stropper bliver
ikke trukket helt
ind i knuden, for de
danner stroppen til M
forerlinen.

Naér bindestroppen er klar,
laves knuderne 1 og 2 (se
foto t.v.) pd den korte ende
af snoren.

Da de videre skridt er nj-
agtig som ved den nemme
grimevariant, sa vil knuder-
ne ved forerline-stroppen pa
de felgende fotos se ander-
| ledesud.

Fortszettelse af vejledning
for begge grimevarianter
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Videre bliver snoren, som
tidligere beskrevet flettet
gennem knude 2.

20cm derfra folger knude 6
med en strop. Knude 6 bli-
ver ligeledes knyttet af to

Snoren fores nu tilbage til knude 4 og derfra til knude 5. Sno-
ren bliver nu kun knyttet til knude 1.

Ved at lesne og forskubbe knuderne kan grimen endnu til-
passes lidt til hestens hoved, og snoren til nakkestykket kan af-
kortes ved at skaere den af.

Ferdig!
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Rygning forbudt i stalden. Husdyr bliver nu regfrie.
En afgerelse i Arbejdsmiljeklagenevnet har netop afgjort, at det er
slut med tobaksreg i stalden. Rygeloven gelder ikke bare pa varts-
huse, restauranter, produktionshaller og andre arbejdspladser. Nu er
det ogsd forbudt med tobak i for eksempel stalde, malkerum og
veerksteder pa en gard.
Afgerelsen er truffet af Arbejdsmiljoklagenzvnet efter en klage fra
en gardejer. Han var utilfreds med, at Arbejdstilsynet havde dikteret
rygeforbud pé gérden, selv om rygeloven kun gzlder for indenders
arbejdspladser. Kernen i sagen har veret, at girden har sakaldt "abne
stalde”. Taget kan loftes, si der kommer en 4bning til det fri pa
begge langsider. Desuden har taget en bred 4bning i kippen. Derfor
mener girdejeren, at der ikke er tale om et lukket rum. Men Arbejds-
miljeklagenzvnet er altsé enig med Arbejdstilsynet i, at der ikke ma
ryges i staldene. Afgerelsen blev truffet af et flertal pa 6 af 11
medlemmer. Kilde: Maskinbladet
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